Concurso Publico N° 002-2024-GRL/CS
“Contratacion del servicio de seguridad y vigilancia para el Gobierno Regional de Lima — Sede Principal”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-GRL/CS-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL GOBIERNO REGIONAL DE

LIMA - SEDE PRINCIPAL”

En Huacho, a las 14:30 horas del dia once (11) del mes de abril del afio 2024, se
retnen en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de
Lima, sito en Av. Circunvalacién S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de
Seleccién, designados mediante Formato N° 04-2024-GRL DESIGNACION DE
COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-GRL/CS-1:
integrado por Juan JesUs Yauri Yauri, miembro titular quien lo preside, Jorge Alberto
Milan Chavez Albujar, primer miembro titular y Pablo Virgilio Diaz Menacho, segundo

miembro titular:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento
de seleccion del encabezado de las siguientes empresas registrados como
participantes en el SEACE, se detalla los registrados como participantes:

Nro | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Feecihparg:e:jeig:is;;c;oen Estado
1| 20537116774 | GRUPO VAMER SECURITY SA.C. 2024-03-05 07:39:00.0 | Valido
2| 20407976453 | WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' | 2024-03-05 08:31556.0 | Valido
3| 20330789515 | SEGURIDAD OLIMPO SA. 2024-03-05 09:08:27.0 | _Valido
4| 20601621828 | "JL SEGURIDAD S.R.L" 2024-03-05 09:33:50.0 | Valido
5 | 20568286562 | o R O o CIOS VIGILANCIA | 2024-03-05 09:38:21.0 | vaiido
6 | 20408109605 | GRUPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S A.C. 2024-03-05 09:38:31.0 | Valido
7| 20604290903 | SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO SA.C. 2024-03-05 12:31:56.0 | Valido
8 | 20535783650 | A.V.I SEGURIDAD PRIVADA SA.C, 2024-03-05 16:35:54.0 | Valido
9 | 20602197400 | L&J ALLERTA SALC. 2024-03-05 16:37:46.0 | Valido
10| 20452713404 | ELITSUR SR.L. 2024-03-05 17:34:09.0 | Valido
11_| 20601372852 | GRUPO MUFALAAC SA.C. 2024-03-05 22:53:45.0 | Valido
12_| 20607543373 | HS SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-06 11:18:59.0 | Valido
13| 20605287001 | PREVENCION Y VIGILANCIA SA.C. 2024-03-06 12:01:16.0 | Valido
14 | 20608470426 | \2LUONES TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD | 2024.03-06 14:24:37.0 | Vaiido
15| 20544738691 | GRUPO DELTA SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 2024-03-07 14:40:27.0 | Valido
16| 20493433025 | A & T SECURITY NATIONAL SA.C. 2024-03-08 06:16:15.0 | Valido
17_| 20608227181 | SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI SA.C. 2024-03-08 11:35:44.0 | Valido
18 | 20553529337 | OPTIMUS SECURITY S A.C. - OPTIMUS SEC SA.C. 2024-03-08 16:47:01.0 | Valido
19 | 20445653404 | EMPRESA DE PROTECCION PARTICULAR SA.C. 2024-03-09 10:37:38.0 | Valido

20 | 20604077134 | TOTAL PROTECTION SEGURITY SA.C. 2024-03-10 09:43:47.0 | Valido

21| 20550686075 | B & G RESGUARDO SA.C. 2024-03-11 08:47:48.0 | Valido

22| 20601191343 | GRUPO C6V SECURITY SALC. 2024-03-1110:03:13.0 | Valido
23| 20486954851 | EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS SA.C. | 2024-03-11 13:20:38.0 | Valido
24| 20551326587 | SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL SA.C. 2024-03-11 15:23:14.0 | Valido

25 | 20605682414 | GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD SA.C. 20240311 16:44:21.0 | Valido

26| 20555436743 | GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPO SDP SA.C. 2024-03-12 11:24:48.0 | Valido

27 | 20550772664 | GRUPO YESAD SECURITY SALC. 2024-03-13 07:48:49.0 | Valido

28 | 20601836417 | GUARDIA CIVIL COMPANY SA.C. 2024-03-13 10:14:30.0 | Valido

29 | 20556737216 | POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL SA.C. 2024-03-13 18:11:04.0 | _Valido

30 | 20511772312 | JAHIR SERVIS COMPANY SA.C. 2024-03-14 11:48:26.0 | _Valido
31| 20606142880 | SOTERIA GROUP SA.C. 2024-03-18 17:05:50.0 | _Valido
32| 20600201701 | HALCONES PRIVATE SECURITY SA.C. 2024-03-19 14:14:42.0 | Valido

33| 20601337755 | MAKER SERVICES SA.C. 2024-03-20 09:11:48.0 | Valido
34| 20608165305 | JAGUAR SECURITY GROUP SA.C. 2024-03-20 13:04:57.0 | Valido
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35 | 20600092490 | GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 2024-03-20 20:46:55.0 | Valido
36| 20601011736 | CORPORATE SECURITY CONSULTANTS SA.C. 2024-03-21 18:53:02.0 | Valido
37 | 20600545168 | PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-2122:17:56.0 | Valido
38| 20603336756 | SENTERY SECURITY SA.C. 2024-03-25 15:34:56.0 | Valido
39| 20605564527 | P & V SEGURIDAD S.A.C. 2024-03-30 09:3124.0 | Valido
40| 20372190028 | AVP Y SEGURIDAD S A C. 2024-04-03 15:4923.0 | Valido
41_| 20605044639 | GRUPO ESPARTA SECURITY SA.C. 2024-04-03 23:15:08.0 | Valido
42 | 20516015480 | g © DE OPERACIONES ESPECIALES Y SEGURIDAD | 5054 04.05 12:33:47.0 | valido
43 | 20504432727 | SORVICIOS  INTEGRADOS  DE - SEGURIDAD PERUANA [ 5,4 04 0 17:3047.0 | Valdo

El Comité de Seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos
que contienen las ofertas electrénicas presentadas, la verificacion de documentos
contenidos en ella, su evaluacién y calificacién, conforme a los lineamientos
establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado oferta, se
encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

Fecha de presentacion

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social y hora
1 20537116774 | GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. 10/04/2024 19:16:37
2 20604290903 | SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO SAC 10/04/2024 20:44:28

CONSORCIO ROMA SECURITY

3 20493433025 | A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. 10/04/2024 23:49:15
20605254595 | CORPORACION RY R ROMA SECURITY SA.C.

4 20608165305 | JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C. 10/04/2024 23:39:43

5 20600092490 | GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 10/04/2024 22:12:38

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2108-EF, se procede a evaluar y calificar las ofertas presentadas,
determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedi6 a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores
que presentaron su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de
las bases para su admisibilidad, encontrando las siguientes observaciones.

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

z POSTOR

a) Declaraciénjurada de datos.
del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la
representacion de quien
suscribe laoferta

©) Declaracion jurada de

acuerdo conel literal b) del
articulo 52 del

Reglamento.(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos
deReferencia contenidos en el

0 lll dela

) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, el
caso, enla que se consigne los.
integ

comin, obligaciones
poercentaje. (Anexo N° ).

1) El precio de la ofertaen
soles S/. (Anexo N°6).

CONDICION

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

ADMITIDA / NO
ADMITIDA

-

GRUPO VAMER SECURITY S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDA

SERVICIOS GENERALES VALENTIN
SCORPIO S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDA

w

CONSORCIO ROMA SECURITY

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (i)

NO CUMPLE (ii)

NO ADMITIDA

IS

JAGUAR SECURITY S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDA

«n

GRUPO SECURITY ROCER S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDA

POSTOR: GRUPO VAMER SECURITY S.A.C.

El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la

f admision de la oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.
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POSTOR: SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO S.A.C.
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la
admision de la oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: CONSORCIO ROMA SECURITY

De la revisién a su Promesa de Consorcio, el postor sefiala como denominacién del
procedimiento al CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-TC - CONTRATACION DE
SERVICIO DE VIGILANCIA DE LOS LOCALES DEL TRIBUNAL
CONSTITUCIONAL, por lo que se esta alterando el contenido esencial de la oferta al
indicar la ejecucion de un servicio diferente al que pretende contratar el Gobierno
Regional de Lima. Asimismo, existe una incongruencia en el Anexo N° 6, el cual
contiene la oferta, ya que ha descrito dos montos diferentes uno en el cuadro indica
el monto de S/.1'713,590.42 y en el parrafo final indica un monto de S/. 1716,590.42
existiendo incongruencia en un Anexo que no es subsanable de acuerdo al Articulo
60° del RLCE. Por lo expuesto el postor no acredita lo requerido en el literal e)yf),
del Numeral 2.2.1.1 de los documentos para la admisién de la oferta, se le considera
a su oferta como NO ADMITIDA.

POSTOR: JAGUAR SECURITY S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la
admision de la oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: GRUPO SECURITY ROCER S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la
admisién de la oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas,
determinandose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
A.PRECIO B.INTEGRIDAD EN LA CAZISTEMA DE PUNTAJE ORDEN DE
. SoSToR (93 puntos) CONTRATACION GESTION DE CALIDAD TOTAL PRELACION
N (2 puntos) (5 puntos)

Oferta Pje Oferta Pje Oferta Pje

SERVICIOS GENERALES
VALENTIN SCORPIO S.A.C.

2 |JAGUAR SECURITY S.AC. S/.1,499,871.60| 90.43 | CUMPLE | 2.00 | CUMPLE | 5.00 97.43 SEGUNDO

GRUPO SECURITY ROCER
S.AC.
GRUPO VAMER SECURITY
S.AC.

$/.1,356,282.00| 93.00 | CUMPLE | 2.00 | CUMPLE | 5.00 100.00 PRIMERO

S/.1,639,156.32| 82.74 | CUMPLE | 2.00 | CUMPLE | 5.00 89.74 TERCERO

S/.1,666,666.00| 81.38 | CUMPLE | 2.00 | CUMPLE | 5.00 88.38 CUARTO

3. CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo
establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas, de los postores que presentaron ofertas al
presente procedimiento de selecciéon determinandose lo siguiente:




Concurso Publico N° 002-2024-GRL/CS
“Contratacion del servicio de seguridad y vigilancia para el Gobierno Regional de Lima — Sede Principal”

REQUISITOS DE CALIFICACION
C.E A
A.HABILITACION B.1CALIFICACIONES DEL PERSONAL |postor debe acreditar un monto facturado acumulado
ORDEN DE : CLAVE equivalente a §/.3°000,000.00 (TRES MILLONES CON CONDICION
: RE;ACIO b Copia de fa Autapzacion Experiencia
IMPORTE TOTA
constancia o Eqdlpamient [Cpacitacis del personal | IMPORTE DECLARADO ESTADO oRte :
RENEEIL funcionamient o n clave ACREDITADO
o SUCAMEC
SERVICIOS GENERALES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3,024,790 /ALID $/.3024,7909:
1 VALENTIN SCORPIO SA.C $/.3,024,790.92 VALIDO 302479092 CALIRCADO
2 JAGUAR SECURITY SAC. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $/.9,000,000.00 NO VALIDO (i) $/.0.00 DESCALIFICADO
3 :i'f OSECURITYROCER|  oypie CUMPLE CUMPLE CUMPLE CcuMPLE $/.3,059,057.62 VALIDO §/.3,059,057.62 CALIAICADO
4 (s;ilfc VAMER SECURITY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $/.9,349,987.10 VALIDO $/.9,349987.10 CALIACADO

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité
de Seleccién acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 002-

2024-GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacién es la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA -

SEDE PRINCIPAL”, al postor SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO
S.A.C. S.A.C., con RUC N° 2060429090, por el importe de su oferta econémica
equivalente a la suma de S/.1'356,282.00 (Un millén trescientos cincuenta y seis
mil doscientos ochenta y dos con 00/100 soles), con un puntaje total de 100.00
puntos.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en
las bases integradas del presente procedimiento.

e Derivar el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica, una vez
consentida la buena pro, para la fiscalizacién posterior de los documentos del
ganador de la buena pro, del ser el caso

(L

‘b\\\\ .
Juan Jesus Yauri Yauri ) JorgéAIberto Milan Chavez Albujar

Presidente / Miembro Titular

< /
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